

در ۴ آوریل برابر با ۱۷ فروردین ماه، پدیده «ماه صورتی» در آسمان رخ داده. ماه صورتی اصطلاحی است که نخستین بار توسط بومیان آمریکایی برای توصیف ماه کامل آوریل به کار برده شد. به کار بردن واژه صورتی برای توصیف ماه کامل آوریل ریشه در رنگ صورتی گلِ فلوکس (phlox) در طبیعت آمریکا در فصل بهار دارد. به گزارش استار واک، امشب، ماه با قدر ۰.۱۲- به فاز کامل خود می‌رسد و در صورت فلکی سنبله (constellation Virgo) خواهد درخشید. در این لحظه، ماه دقیقاً در زاویه ۱۸۰ درجه مخالف خورشید خواهد بود. ماه کامل آوریل را «ماه صورتی» می‌نامند.

پلنگ دناتلف‌شد

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد از تلف شدن یک قلاذه پلنگ دیگر این بار در منطقه حفاظت شده دنا در این استان خبرداد.
در این استان خبرداد.
اسلام جاودان خرد در گفت‌وگوی رسانه‌ای با تشریح چگونگی تلف شدن این قلاذه پلنگ جوان در منطقه حفاظت شده دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد، اظهار داشت: عصر روز پنجشنبه هفدهم فروردین ماه، فردی به یگان حفاظت محیط زیست شهرستان خبر تلف شدن یک قلاذه پلنگ جوان در تنگه‌ای به نام تنگ کلنجه در منطقه حفاظت شده دنامی دهد که با بررسی‌های لازم مشخص شد که متأسفانه این گزارش صحت دارد.
مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد با تأکید براینکه هیچ علامت یا علامتی دال بر شلیک گلوله یا زخمی شدن این قلاذه پلنگ جوان در لاشه دیده نشده است، خاطر نشان کرد: تا کالبدشکافی لاشه نمی‌توان در خصوص علت دقیق مرگ اظهار نظری کرد اما علامتی از اسهال مزمن در مدفوع لاشه دیده شده است.
جاودان خرد از انتقال لاشه پلنگ جوان از منطقه حفاظت شده دنا به پایگاه آموزشی هم خیرداد. به گزارش ایلنا، یک قلاذه پلنگ جوان دیگر هم در یک ماه اخیر در منطقه حفاظت شده شهرستان گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد به‌دلیل هاری تلف شد.

آمران به معروف باید در همه مراکز خرید مستقر شوند

دادستان مرکز استان گلستان گفت: برای پلمب پاساژهایی که تذکری‌های حجاب را جدی نگیرند، تردید نمی‌کنیم.
محمود اسپانلو صبح پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: ستاد ما به معروف و نهی از منکر استان، آمران به معروف را باید در همه پاساژها و مراکز خرید مستقر کند.
دادستان مرکز استان گلستان افزود: اصناف هم باید یک نفر را در کنار آمران به معروف برای برخورد با بی حجاب‌ها در مراکز خرید مستقر کنند و اگر نمی‌توانند برخورد کنند به ما گزارش دهند تا دستور پلمب صادر کنیم.
او گفت: اگر از ضابطان قضائی گزارشی بیاید که در پاساژی بی‌حجابی هست و تذکر دادیم و عمل نکردند، برای پلمب آن مرکز خرید، به هیچ عنوان تردید نمی‌کنیم.
اسپانلو، خطاب به آمران به معروف هم گفت: به عنوان دادستان تکلیف دارم از آمران به معروف و نهایان از منکر حمایت کنم و در کنار آنها برای برخورد با پدیده بی‌حجابی ایستاده‌ایم. دادستان مرکز استان گلستان خطاب به مدیران هم گفت: اگر گزارش مستندی به دست ما برسد که مسئولی در حوزه حجاب، مسئولیتی داشته اما به وظیفه خود عمل نکرده باشد، قطعاً برخورد می‌کنیم.
اسپانلو ادامه داد: در موضوع حجاب حتی کارهای سلبی و برخورد قضائی هم ماهیت فرهنگی دارد. او با تأکید بر مداومت و استمرار اقدامات در حوزه حجاب گفت: جبهه دشمن سال‌ها کار کرده تا به اینجا رسیده است و نباید انتظار داشته باشیم یکی دو روزه کار را جمع کنیم و نیاز به کار فرهنگی مستمر در کنار اقدامات سلبی دارد.

بانک‌ها به بی حجاب‌ها خدمات ندهند

فارس از زبان استاندار همدان با بیان اینکه اقناع‌سازی و فرهنگ‌سازی در اولویت برنامه‌های قرار گاه عفاف و حجاب باشد، نوشت: فضای عمومی جامعه باید به نوعی باشد که عدم رعایت حجاب و عفاف قبح شمرده شود.
علیرضا قاسمی فرزند در جلسه قرار گاه عفاف و حجاب استان با بیان اینکه از ظرفیت سازمان‌های مردم‌نهاد در راستای مقابله با کشف حجاب و بی‌حجابی استفاده شود اظهار کرد: از ارائه خدمات به کسانی که حجاب و عفاف اسلامی را رعایت نمی‌کنند خودداری شود. او با اشاره به اینکه دستگاه‌های فرهنگی استان همه امکانات و ظرفیت خود را در راستای ترویج عفاف و حجاب اسلامی به کار گیرند افزود: اقناع‌سازی و فرهنگ‌سازی در اولویت برنامه‌های قرار گاه عفاف و حجاب باشد.
استاندار همدان خاطر نشان کرد: پلیس اماکن در یک تعامل مشخص با اصناف همدان و شهرستان‌ها، پیگیر موضوع حجاب و عفاف باشند همچنین افرادی که به امکان عمومی برای خرید و فروش ورود می‌کنند باید حتماً حجاب اسلامی را رعایت کنند.

شنبه
۱۴۰۲/۰۱/۱۹
شماره ۱۵۲۳
سال پنجم
۱۷ رمضان ۱۴۴۴ ه‍.ق
آوریل ۲۰۲۳

به دنبال افزایش سرعت‌های اینترنتی، «آرمان‌ملی» برای افزایش آگاهی مردم در این زمینه، اطلاع‌رسانی می‌کند

خطر کلاهبرداری: هر پیامی را باز نکند

جادارد پلیس فتادست به اطلاع‌رسانی بیشتری جهت آگاهی شهروندان بزند

تاشاهد خسارات و ضرر و زیان افرادی که به سختی کسب در آمد می‌کنند، نباشیم



با دانستن اینکه تلگرامتان هک شده و تمام اطلاعاتتان از دسترس خارج خواهند شد، متوجه شوید که تعداد زیادی از دریافت کننده‌های پیام برای شماره حسابی که در پیام آمده بود، پول واریز کرده‌اند و دیگر کار از کار گذشته.
تجربه نشان داده پولی که اینگونه از حساب شما خارج شود دیگر محال است که برگردد. اگر سری به دفتر پلیس فتا و بخش جرائم و کلاهبرداری‌های اینترنتی بزنید، متوجه این امر خواهید شد. افراد زیادی هستند که با دلایل ساده‌تر از مواردی که به آن‌ها اشاره شد، حسابشان خالی شده و بعضاً دچار خسارات بالایی شده‌اند و هیچ کدام به پول از دست رفته‌شان نرسیده‌اند. به نظر می‌رسد که این افراد به پول از دست رفته‌شان به‌خوبی آگاه نیستند و به فکر بازگرداندن پول از دست رفته‌شان نیستند.
پلیس فتا باید در این زمینه دست به اطلاع‌رسانی بیشتری جهت آگاهی شهروندان بزند تا شاهد خسارات و ضرر و زیان افرادی که به سختی کسب درآمد می‌کنند، نباشیم. با این حال شما پس از کسر پول از حسابتان اولین جایی که یادتان می‌افتد برای برقراری تماس، پلیس فتا است. کارشناسان مربوطه به شما خواهند گفت که کارت‌هایتان را بسوزانید و بعد هم گوشی‌تان را ریست کرده و به تنظیمات کارخانه برگردانید.

❖ **به اطلاع‌رسانی نیاز داریم**

اگر شما هم چنین پیام‌هایی را باز کرده‌اید، از خود تعجب نکرده و خود را سرزنش نکنید. برای نمونه، یک خبرنگار می‌تواند به علت کنجکاوی و بررسی ریشه سهام عدالتی که در دوران ریاست

نصب شیر سنگی در قبرستان‌های کهگیلویه و بویر احمد ممنوع شد

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کهگیلویه و بویر احمد گفت: نصب شیر سنگی در قبرستان‌های استان ممنوع است و به سنگ فروشی‌ها و سنگ تراشی‌ها اعلام می‌کنیم تا از هر گونه پیکر تراشی یا فروش یا عرضه پیکره‌هایی اجتناب کرده و سریعاً نسبت به جمع‌آوری آن‌ها اقدام کنند.
عیسی حسینی روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در پاسخ اظهار کرد: با تأکیدات امام جمعه پاسوج و نیز گزارش‌های واصله از دیدبانان پیشگیری و نهایتاً رصد میدانی از سنگ قبر سازی‌ها و آرامستان‌های استان حکایت از بدعتی جدید در خصوص تشریفات تدفین و قبر و بارگاه‌سازی برای اموات در استان خاصه مرکز استان توسط سنگ تراشی‌ها دارد. او افزود: بر اساس واقعیات، مدتی است که پیکره شیر و حیوانات دیگر برای نصب بر روی قبور آماده‌سازی و تراشیده و در اختیار مَنظَر مردم قرار گرفته و متأسفانه عده‌ای هم بدون توجه به ریشه‌های موضوع و بدعت بودن و فاقد هر گونه مبنای دینی و شرعی و عرفی و حتی قانونی بودن مبادرت به صرف هزینه‌های گزاف و نصب بر قبور کرده‌اند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری استان کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: پس از یک هفته به صورت میدانی، این موضوع بررسی و تک تک محل‌های عرضه مورد بازرسی قرار می‌گیرند و در صورت ملاحظه یا مشاهده هر گونه پیکره نسبت به جمع‌آوری و معدوم‌سازی آن‌ها اقدام و تشکیل پرونده قضائی برای متخلفین در دادستانی مرکز استان تشکیل خواهد شد و عواقب برعهده متخلفین است.

ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور اعلام شد؛ ۶بامداد تا ۱۳

علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در همایش سراسری مدیران ارشد وزارت نیرو از تعیین تکلیف ساعت کار ادارات در زمان اوج مصرف برق در تابستان امسال خبر داد و گفت: «بر اساس مصوبه هیات دولت ساعت کار ادارات از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور سال جاری، بامداد تا ۱۳ خواهد بود. او با اشاره به نامگذاری سال جاری توسط مقام معظم رهبری با عنوان «مهار تورم و رشد تولید» گفت: «بی‌تردید مهم‌ترین وظیفه ما در این مسیر همراهی با دولت و ارکان مختلف نظام در تحقق این شعار است؛ البته تلاش برای مهار تورم در سال‌های مختلف صورت گرفته، اما در سال ۱۴۰۲ این امر به صورت متمایز، علمی، و اثربخش پیگیری می‌شود. وزیر نیرو با تأکید بر اینکه اقدامات و برنامه‌های وزارت نیرو تابع این هدف است، افزود: «تأمین آب و برق مهم‌ترین رکن تولید است و بر این اساس با مجموع ناترازی موجود در صورت مدیریت بهینه مصرف و تقاضا مسیر برای رشد تولید هموار می‌شود. او یادآور شد: «در تابستان ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب با ناترازی ۱۴ هزار و ۲۰۰ هزار مگاواتی برق روبه‌رو بودیم، این در شرایطی است که با احتساب ۲۰ هزار مگاوات تقاضا این امکان وجود داشت که در اوج مصرف ۶ ساعت محدودیت برق در همه بخش‌ها اعمال شود. او در این باره ادامه داد: «این در حالی است

وزیر ارشاد:

۸۰درصد مردم موافق رعایت الزامات حجاب هستند

۸۰درصد مردم، موافق موضوع الزامات مربوط به رعایت «عفاف و حجاب» در جامعه هستند. اسماعیلی تأکید کرد: جامعه ما جامعه بسیار عقیفی است؛ و آن مقدار اندکی هم که به هر حال، رفتارهای خارج از قانون دارند باید به این نکته توجه کنند: در وهله اول، به قانون احترام بگذارند و ما موظفیم در این مسیر، بحث اطلاع‌رسانی و تبیین را داشته باشیم. جشنواره‌های فرهنگی و هنری بسیار خوبی را الان پیش بینی کرده‌ایم برای اینکه افزایش آگاهی‌های عمومی و تبیین عمومی شد.
❖ **آیین نامه مربوط به پوشاک ابلاغ**
اسماعیلی با اشاره به مساله عرضه پوشاک گفت: سالیان سال این مساله، رها بود، ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مهم‌ترین کاری

که انجام شد و قانون مصوب مجلس بر ما تکلیف کرده بود. آیین نامه مربوط به پوشاک را ابلاغ کردیم؛ الان دست متولیان در اجرا، اصناف و...

باز است که مطابق این قانون را رعایت کنند.
❖ **آیین نامه ابلاغی مشکلات در عرضه پوشاک را حل خواهد کرد**

وزیر فرهنگ گفت: به همه البسه‌ای که در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود، قانون صریح، روشن بدون کلی‌گویی وجود دارد.

چون قبلاً قوانین کلی بود. در اینجا آمده دقیق توسط کارشناسان خانم درجه یک، متخصصین دانشگاهی حوزه لباس و مد نشستند بحث کرده‌اند و کار گروه‌های مختلفی شکل گرفته و نتیجه یک آیین نامه شده است. این آیین نامه ابلاغ شده است؛ هم در اختیار وزارت کشور و هم در اختیار اصناف است. اسماعیلی افزود: من امیدوارم این وضعیت را به‌صورت جدی

۹
اجتماعی

گزارش

ارائه گزارش در مورد مسمومیت دانش آموزان در مجلس

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها از ارائه گزارشی در مورد مسمومیت دانش‌آموزان در صحن علنی مجلس تا دو هفته دیگر خبر داد.

حمید کاظمی، نماینده مجلس در گفت‌وگو با ایلنا در مورد اقدامات کمیته تشکیل شده در مجلس برای بررسی مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس توضیح داد: آموزش و پرورش به منظور رعایت برخی اصول در رابطه با موضوع مسمومیت‌ها، آیین‌نامه‌ای را تنظیم و به مدیران مدارس ابلاغ کرده است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها افزود: در این دستورالعمل گفته شده که مدارس اقدامات پیشگیرانه انجام دهند. از آنجا که برخی دانش‌آموزان از روی شیطنت شاید چنین کارهایی می‌کنند، لازم است مدارس اقداماتی در راستای پیشگیری داشته باشند و در مدارس پدافند غیرعامل تشکیل شود تا از وقوع چنین اتفاقاتی جلوگیری شود. در واقع می‌خواهیم دانش‌آموزان، خودشان در این شرایط مراقبت داشته باشند.

رئیس کارگروه ویژه حقیقت‌یاب مسمومیت دانش‌آموزان تصریح کرد: کار ما در کمیته مشترکی که مجلس شورای اسلامی درباره مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس از چهار کمیسیون مختلف تشکیل داده در واقع بررسی و دریافت گزارشی‌هایی است که در این خصوص به ما ارائه می‌شود.

نماینده مردم پل‌دختر یادآور شد: دو روز گذشته نیز سومین جلسه این کمیته مشترک بر گزار شد و قبل از عید نوروز نیز دو جلسه برگزار کرده‌ایم. در آن جلسه گزارش دستگاه‌های مختلف در خصوص مسمومیت در مدارس را گرفتیم و اقداماتی که تا به حال در این خصوص انجام شده و آخرین وضعیت موجود را بررسی کردیم.

این نماینده مجلس تأکید کرد: در حال حاضر شرایط مدارس نسبت به قبل عید مناسب‌تر است. برخی موضوعاتی که پیش از عید موجب نگرانی شده بود در حال حاضر دیگر وجود ندارد.

کاظمی با اشاره به اینکه بخشی از این مسائل مربوط به شیطنت‌های دانش‌آموزی است، گفت: در مجموع به نظر دستگاه‌ها باید اقدامات نهایی را انجام دهند، چرا که اعلام شده بود افرادی را در رابطه با موضوع مسمومیت‌ها دستگیر کرده‌اند.

نماینده مردم پل دختر ادامه داد: بعد از جمع‌بندی می‌توانیم گزارش کاملی از آنچه رخ داده تهیه و به صحن علنی مجلس ارائه کنیم. افکار عمومی را نیز از این مسئله آگاه خواهیم کرد.

او در خصوص جلوگیری از احتمال زنجیر‌های شدن مسمومیت‌ها در مدارس مشابه اتفاقی که پیش از عید نوروز رخ داد، بیان کرد: این اتفاق بعد از عید ظاهرادر چند مدرسه تکرار شده است، ولی گزارشی که مادر یافت کردیم حاکی از این است که مسمومیت‌ها در حدی نبوده که منجر به انتقال افراد به بیمارستان شود یا کار درمانی روی آن‌ها انجام شود. گزارش‌هایی که تا به حال از دستگاه‌های مختلف گرفته‌ایم حاکی از این است که موارد رخ داده بعد از عید در حدی نبوده که موجب نگرانی شود.

کاظمی در مورد زمان ارائه گزارش کامل در مورد مسمومیت دانش‌آموزان در مدارس، در صحن علنی مجلس عنوان کرد: فکر می‌کنم تا دو هفته دیگر بتوانیم گزارشی در این خصوص به صحن علنی مجلس ارائه کنیم.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

مشکلات اقتصادی

مشکلات اقتصادی از یک طرف و بیماری، ویزیت پزشکان و هزینه دارو و درمان و احیاناً هزینه جراحی و بستری شدن در بیمارستان‌ها از طرف دیگر خانواده‌هایی را که نیاز به این مسائل دارند، با مشکل مواجه کرده است. آیا گوش شنوایی برای رفع این مشکلات وجود دارد؟ در مسئولان عاجزانه تقاضا داریم که هزینه دارو و پزشکی را کمتر کنند تا مردم بتوانند هزینه‌های درمان خود را به راحتی بدهند.

یک شهروند از تهران

تعطیلی کارخانه‌ها

برخی کارخانه‌های اطراف تهران به دلیل گران بودن اجناس برای تولید در حال تعطیل شدن هستند و کارگران بسیاری هستند که از کار در این کارخانه‌ها امرار معاش می‌کنند و زندگی خود و خانواده را می‌گذرانند.

اسدی از مر تزی گرد

تاکسی‌های خالی

اگر بازرسان سازمان تاکسیرانی به خیابان ولیعصر سرکشی کنند متوجه می‌شوند که سیل عظیم تاکسی‌های خالی تک سر نشین این خیابان را بالا و پایین می‌روند و فقط موجب ترافیک این خیابان می‌شوند. چرا این تاکسی‌ها تنها به دنبال درستی و اسنپ هستند. آیا بازاری تاکسیرانی نباید به این نوع تاکسی‌ها ایراد بگیرد؟

صادقی از تهران

در مانگاه‌تأمین اجتماعی

وقتی به در مانگاه‌های بیمارستان‌های تأمین اجتماعی مراجعه می‌کنیم، با ازدحامی مواجه می‌شویم که باعث اتلاف وقت مردم می‌شود. همچنین مراجعه کنندگان به مراکز درمانی دولتی از دیرمدن پزشکان به محل‌ها برای کارشان گلايه‌مندند و پاسخگویی به بیماران با این مناسب نیست، ما وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظارتی بر عملکرد بیمارستان‌های دولتی دارد؟

عسگری از تهران